
 Västmanlands Hembygdsförbund och fornminnesförening  

Hembygdsföreningarnas verksamhet 2024 
 

Om Enkäten 
En enkät skickades 1 dec 2024 med mejl till de mejladresser som vid tidpunkten fanns i medlemsregistret. 
Dessutom fanns en länk till enkäten på sidan www.hembygd.se/statistik. Vid ett antal tillfällen skickades 
avstämningar till de regionala förbunden, med uppgifter om vilka föreningar som hade svarat. Enkäten 
stängdes 29 januari 2025 efter att sista datum flyttats fram från 20 januari. 
 

Antal svar 
38 av Västmanlands Hembygdsförbund och fornminnesförenings föreningar besvarade enkäten. Den 
regional svarsfrekvensen var alltså 78 % jämfört med 56 % för hela landet. 
 
Svarsfrekvens vid alla regionala hembygdsförbund 
 

 
Resultat 
Siffrorna nedan är en uppskattning för hela Västmanlands Hembygdsförbund och fornminnesförening. 
 
Evenemang, besökare och arbetad tid  

EVENEMANG BESÖKARE ÖPPETTIDER (antal dagar) ARBETAD TID 

2024 1 000 222 000 1 900 110 000 

 
Aktiviteter särskilt riktade till barn och unga  

Antal aktiviteter Antal besökare vid dessa aktiviteter 

2024 155 1 000 
 
 

http://www.hembygd.se/statistik


Frågor om organisationen 
I svarsalternativen 1-10 är 1 mycket dåligt och 10 mycket bra 

Hur väl känner du till ditt regionala förbunds verksamhet?  

Genomsnitt: 7,8 (jämför 6,6 för hela landet) 
 

Hur väl känner du till riksförbundets verksamhet?    

Genomsnitt: 6,1 (jämför 5,4 för hela landet) 
 

Hur väl tycker du att Sveriges hembygdsförbunds organisation fungerar?  

Genomsnitt: 7 (jämför 5,4 för hela landet) 
 
 

Tolkning av resultatet 
Beroende på om svarsfrekvensen är hög eller låg, så är uppräkningen mer eller mindre pålitlig. Ett tips är att 
alltid ange svarsfrekvensen (i procent), samt antalet svar, när man presenterar resultat, oavsett om man 
väljer att lyfta fram summan av de som svarat eller en uppskattning för hela förbundet.  
 
Exempel på formulering 
”Hembygdsföreningarna i [län/region] tog emot cirka 222000 besökare under 2024. Det visar Sveriges 
hembygdsförbunds undersökning där 38 av Västmanlands Hembygdsförbund och fornminnesförenings 49 
medlemsföreningar deltog.” 
 
 

Mer information på SHF:s hemsida 
Enkätresultatet finns att ta del av på Sveriges hembygdsförbunds (SHF:s) hemsida: 
www.hembygd.se/statistik  
 
Där finns, förutom de offentliga nationella och regionala sammanfattningarna, lösenordskyddat material 
som representanter för SHF:s 26 regionala förbund kan ta del av.  
 
De lösenordskyddade filerna innehåller…  

- svaren i sin helhet  
- fritextsvar kring enkätens frågor om Sveriges hembygdsförbunds organisation 
- regionala förbunds egna frågor om det förekommit. 

 
Mejla olov.norin@hembygdsforbundet.se för att få lösenord.

http://www.hembygd.se/statistik
mailto:olov.norin@hembygdsforbundet.se



